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Protokół nr 8/2021 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego  

w dniu 29 października 2021 roku 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Marcin Buliński. Posiedzenie 

odbyło się w zdalnym trybie obradowania jako wideokonferencja. W posiedzeniu 

uczestniczyli wszyscy członkowie komisji, Starosta Nowomiejski Andrzej Ochlak, Komendant 

Powiatowy Policji Jacek Drozdowski, Komendant Powiatowy PSP Krzysztof Szałkowski oraz 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Andrzej Kowalczyk. 

Przewodniczący przywitał zebranych i przedstawił porządek obrad (załącznik numer 1). Radni 

nie mieli uwag do porządku. 

Ad. 1 

Komendant Powiatowy PSP Krzysztof Szałkowski poinformował, że przygotował krótką 

prezentację. Wydruk z prezentacji stanowi załącznik numer 2. 

Pan Szałkowski przedstawił prezentację. Zwrócił uwagę, że w tym roku jest wyjątkowo dużo 

zdarzeń, bo już jest 797, a do końca roku będzie ich więcej. W poprzednich latach liczba ta 

oscylowała około 500-600 zdarzeń. Liczbę zdarzeń podniosły tak zwane miejscowe 

zagrożenia – wypadki, zdarzenia związane z covidem typu dowożenie posiłków czy środków 

dezynfekcyjnych, maseczek, płynów i inne zdarzenia. Ilość pożarów spadła, przy czym  

w końcu roku w związku z rozpoczęciem sezonu grzewczego jest dużo interwencji 

związanych z pożarami sadzy w kominie i pewnie będzie tych zdarzeń więcej. W kolejnym 

slajdzie pan Szałkowski pokazał zdjęcia dokumentujące działania strażaków. Poinformował, 

że w maju tego roku nastąpiło przełączenie numeru 998 na 112. Była to akcja ogólnopolska. 

W tej chwili dzwoniąc na 998 czy 112 połączymy się z Centrum Powiadamiania Ratunkowego 

w Olsztynie, które następnie przekierowuje sprawę do odpowiedniej komendy. Po kilku 

miesiącach można powiedzieć, że system się sprawdza. Nie było problemów technicznych. W 

mediach informowano społeczeństwo o tej zmianie. Następnie Komendant pokazał zdjęcia z 

ćwiczeń, które były w 2020 roku wstrzymane, a latem tego roku udało się je przeprowadzić. 

Były to ćwiczenia w lasach państwowych w gminie Grodzicznie. Ćwiczyły wszystkie jednostki  

z gminy plus większe jednostki z pozostałych gmin oraz strażacy z KP PSP. Kolejne ćwiczenia 

odbyły się w na terenie firmy Expom. Udało się też zorganizować kurs podstawowy dla 

młodych druhów. Kurs ukończyło 26 druhów. Z poważniejszych zdarzeń jakie miały miejsce w 

tym roku należy wymienić: 

- ewakuację obozu harcerskiego w Gaju w związku z wichurą – drzewa przewróciły się na 

namioty, ale na szczęście nikomu nic się nie stało. Zadziałały systemy wcześniejszego 

ostrzegania służb meteorologicznych i podjęto decyzję o ewakuacji harcerzy na salę 

gimnastyczną w jednej ze szkół na terenie gminy; 
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- pożar stodoły, zabudowań gospodarczych w Nowym Grodzicznie. Przyczyną były 

wyładowania atmosferyczne; 

- wypadek drogowy w Mrocznie – pojazd się praktycznie rozpadł na kawałki, ale kierowcy na 

szczęście nic się nie stało; 

- pożar w suszarni trocin w Mrocznie – dzięki szybkiej reakcji pożar szybko opanowano; 

- likwidacja skutków nawałnicy jaka miała miejsce 21 października tego roku – w ciągu dwóch 

dni strażacy wyjeżdżali do interwencji ponad 50 razy, głównie do przewalonych drzew, 

naderwanych dachów, uszkodzonych stodół. Na szczęście nie było żadnych osób 

poszkodowanych. 

Pan Szałkowski poinformował, że strażacy z Komendy brali udział w mistrzostwach Polski, 

jako reprezentanci drużyny z województwa. Jeden ze strażaków został mistrzem Polski,  

a następnie reprezentował nasz kraj na mistrzostwach świata w Kazachstanie, też z 

sukcesami. Strażacy biorą udział w akcji „Szczepimy się z OSP”. Starają się zachęcić jak 

największą liczbę osób do szczepień. Jeżeli chodzi o kwestie finansowe, w tym roku było 

sporo środków na walkę z covidem, a jeżeli chodzi o doposażenie w sprzęt, większe zakupy 

to: samochód dla ratownictwa wodnego (będzie służył też do innych działań operacyjnych 

oraz jako mobilne centrum dowodzenia), samochód średni, ubrania specjalistyczne i sprzęt 

zakupiony ze środków sponsora. W planach jest również zakup dużej sprężarki. Ze środków 

covidowych Komenda otrzymała też przemysłowe pralnice i suszarki do prania, suszenia i 

dezynfekcji ubrań strażaków. Ponadto kupowano dużo drobnego sprzętu i wyposażenia. 

Jeżeli chodzi o zakażenia koronawirusem, na razie jest spokój, ale nie wiadomo jak się to 

dalej rozwinie. Komenda jest dobrze przygotowana, ma duże zapasy środków ochrony 

osobistej. Logistycznie też są przygotowani.  

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań. 

Radny Wojciech Kozłowski zapytał jakie są plany odnośnie zakupów sprzętu na 2022 rok. 

Chodzi o większe rzeczy typu samochody. 

Pan Szałkowski odparł, że już w trakcie jest realizacja zakupu ciężkiego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego. Pojazd ten ma zastąpić użytkowaną obecnie prawie 15-letnią 

Skanię. W tej chwili trwa zabezpieczanie środków. To jest koszt około miliona złotych. Być 

może w tym roku,  

a jeśli nie, to na początku przyszłego roku samochód ten ma trafić do Komendy. Pan 

Szałkowski dodał, że czyni starania, aby poprawić łączność na terenie naszego powiatu. Nasz 

teren jest trudny pod tym względem ze względu na ukształtowanie terenu (górki, doliny). To 

wszystko utrudnia łączność. Komenda jest zlokalizowana w dolinie Drwęcy i mimo, że ma 

wysoki maszt na budynku, to na przykład w stosunku do jednostki w Marzęcicach– jest niżej. 

I łączność nie jest taka jak być powinna. Modernizacja systemu kosztowałaby około 65 

tysięcy złotych. Komenda stara się pozyskać środki na ten cel. Dużo zależy też od wyniku 

przetargu na samochód, bo jak wszyscy wiemy ceny idą w górę.  
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Radny Mieczysław Łydziński zapytał czy Komenda prowadzi jakieś działania edukacyjne  

w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego (szkoły, dzieci, młodzież). Radny, korzystając 

z okazji, podziękował za wszelkie działania jakie podejmują strażacy. Działania te przebiegają 

sprawnie, w pełni profesjonalnie i za to strażakom należą się podziękowania.  

Pan Szałkowski odpowiedział, że z uwagi na covid możliwość spotkań z młodzieżą była 

utrudniona. Było kilka spotkań online. W ostatnim czasie udało się zorganizować kilka wizyt 

dzieci z klas młodszych. Odbyło się też spotkanie z młodzieżą licealną. Dla dzieci są to 

spotkania dotyczące bezpieczeństwa przeciwpożarowego (czego nie robić, czego 

przestrzegać) a dla młodzieży pod kątem zawodoznawstwa, wyboru przyszłej pracy. Inne 

akcje społeczne są prowadzone w mediach lokalnych. W tej chwili trwa kampania na temat 

tlenku węgla potocznie czadu. Są też informacje na temat czyszczenia kominów i zagrożenia 

pożarami sadzy w kominie.  

Radny Mirosław Galiński zapytał czy pan Szałkowski przewiduje nabory do służby? 

Pan Szałkowski odparł, że w tej chwili jest jeden wakat i jest w trakcie ogłaszania naboru. Na 

początku listopada powinno się ukazać ogłoszenie.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze pytania do pana Komendanta? Radni nie mieli 

pytań. Przewodniczący podziękował za służbę strażaków i poprosił o przekazanie im 

podziękowań. 

Pan Szałkowski podziękował i wylogował się ze spotkania. 

Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Policji Jacek Drozdowski. Pan Drozdowski 

powiedział, że rok bieżący, podobnie jak i poprzedni, był naznaczony zadaniami związanymi  

z pandemią. Oprócz stałych zadań, policja wykonuje zadania związane z obostrzeniami 

wynikającymi z pandemii. Współpracuje na bieżąco z Sanepidem. Choroba dotykała również 

funkcjonariuszy, co powodowało problemy z zachowaniem ciągłości służby. W tej chwili nie 

ma żadnych zachorowań. Większość kadry jest zaszczepiona. Pan Drozdowski zaproponował, 

że przedstawi kilka najważniejszych danych statystycznych. Jeżeli chodzi o wyniki w 7 

kategoriach przestępstw pospolitych (rozboje, włamania, kradzieże, bójki i pobicia, kradzieże 

samochodów, uszkodzenia mienia, uszczerbki na zdrowiu) w okresie do końca czerwca 

najwięcej takich zdarzeń było na terenie miasta. W sumie w powiecie stwierdzono 73 

przestępstwa (77 w 2020 roku). Jeżeli chodzi o przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece 

(artykuły 207 i 209 KK) do końca czerwca stwierdzono 69 takich przestępstw (79 w 2020 

roku). 

Radny Wojciech Kozłowski zapytał czy zestawienie dotyczy półrocza tego roku w stosunku do 

całego roku ubiegłego? 

Pan Drozdowski odpowiedział, że nie. Mówimy o półroczu. Chodzi o półrocze 2021 roku  

i półrocze 2020 roku. Jeżeli chodzi o przestępczość narkotykową, w tym roku stwierdzono 16 
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przestępstw i tyle samo w ubiegłym roku. Prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości – 33 

przypadki (26 w 2020 roku). Wypadki drogowe – 8 (6 w 2020 roku) 

- wypadki (stan na 27 października 2021 roku) – 18 (w analogicznym okresie ubiegłego roku – 

25), wypadki śmiertelne – 2 (1), zabici – 2 (1) 

- przestępczość ogólna (stan na 30 września 2021 roku) - postępowania wszczęte – 514 

(560); wykrywalność ogólna – 83% (średnia dla województwa 75,8%) 

- przestępczość kryminalna - postępowania wszczęte – 280 (328); wykrywalność – 88,6% 

(średnia dla województwa 72,7%) 

- przestępczość w 7 kategoriach przestępstw pospolitych, najbardziej uciążliwych - wszczęte 

postępowania – 81 (104); wykrywalność – ponad 80% (średnia dla województwa 59,9%) 

- kradzieże z włamaniem – wszczęte postępowania - 21 (29), stwierdzone przestępstwa – 50 

(39); wykrywalność – 88% (średnia dla województwa 60%) 

- kradzież cudzej rzeczy - postępowania wszczęte - 42 (52), stwierdzone przestępstwa – 37 

(68); wykrywalność – 75,7% (średnia dla województwa 58%) 

- kradzież samochodu - postępowania wszczęte - 3 (1), stwierdzone przestępstwa – 3 (2); 

wykrywalność – 66% (średnia dla województwa 54%) 

- narkomania - postępowania wszczęte - 12 (20), stwierdzone przestępstwa – 31 (32). 

Wydruk z prezentacji stanowi załącznik numer 3 i 4. 

Pan Drozdowski poinformował, że zabezpieczono środki narkotyczne – ponad 12 

kilogramów. Nasza komenda plasuje się pod tym względem w pierwszej trójce w całym 

województwie, więc skuteczność pracy operacyjnej jest na wysokim poziomie.  

Przewodniczący zapytał z czego to wynika? Nasz powiat jest niewielki, skąd taka ilość 

zabezpieczonych narkotyków. Czy skala zjawiska jest tak duża w naszym powiecie? 

Pan Drozdowski odpowiedział, że nie należy tak tego odbierać. Jest to głównie wynikiem 

intensywnej pracy operacyjnej. Co roku te ilości są duże. Chodzi tu też o likwidację plantacji 

marihuany. To, że plantacje znajdowały się na naszym terenie, nie znaczy, że cały towar 

trafiał na ten rynek. Na pewno powiat nie zagłębiem narkotykowym. Często praca 

policjantów polega na współpracy z policjantami z innych komend, z komendy wojewódzkiej.  

Pan Drozdowski wrócił do tematu bezpieczeństwa drogowego. Jak wcześniej wspomniał, 

było 18 wypadków, ofiar śmiertelnych – 2. Kolizji było 358 (317 w 2020). Policjanci w trakcie 

kontroli na drogach wylegitymowali prawie 7 tysięcy osób. Było 191 kontroli pieszych 

podczas których stwierdzono 95 wykroczeń. Kontrole jednośladów – 772, stwierdzono 160 

wykroczeń. Kontrole transportu publicznego (w tym także pod kątem przestrzegania 

obostrzeń covidowych) – 162. Ogółem policjanci ruchu drogowego ujawnili prawie 4 500 

wykroczeń  
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z tego przekraczanie prędkości - 3 304. Wykroczenia tak zwane „50+” (konsekwencją jest 

zatrzymanie uprawnień) – 16. Wykroczeń w okolicy przejścia dla pieszych stwierdzono 2 425. 

Kierowanie pojazdem pod wpływem alkoholu – 146 (129 w analogicznym okresie roku 

ubiegłego). Może to wynikać też z tego, że przeprowadza się więcej badań. Policjanci 

dysponują urządzeniami do szybkiego testowania. Zatrzymano 63 uprawnienia. Stwierdzenie 

przypadków sądowego zakazu prowadzenia pojazdu – 5. Naruszenie decyzji Starosty 

Powiatowego – 3 postępowania. Jeżeli chodzi o przypadki śmiertelne, to miały one miejsce: 

12 lutego w Tomaszewie na drodze powiatowej (kierowca nie dostosował prędkości i uderzył  

w drzewo) i 13 marca na drodze wojewódzkiej 538 (potrącenie pieszego). Policjanci 

prowadzili wzmożone kontrole w miejscach zagrożonych. W całym ubiegłym roku były dwa 

wypadki śmiertelne. Jeżeli chodzi o sytuację kadrową jednostki, od ubiegłego roku jest 

stabilna. W ubiegłym i bieżącym roku nie było żadnych wakatów. Wakat pojawi się na 

początku przyszłego roku, na szczęście są chętni z innych jednostek. Ogólnie dużo jest 

chętnych do wstąpienia policji z naszego terenu. Niestety nie ma możliwości, aby zostali 

przyjęci do nowomiejskiej komendy. Te osoby trafiają albo do oddziałów prewencji w 

Olsztynie lub do innych jednostek. Sytuacja kadrowa naszej Komendy jest ustabilizowana na 

kilka najbliższych lat.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania? 

Radny Łydziński złożył podziękowania dla policjantów za ich służbę, za wysoką skuteczność w 

działaniach. Radny wyraził nadzieję, że wraz z oddaniem obwodnicy Nowego Miasta 

rozładuje się uciążliwy ruch pojazdów przez miasto. Korki na drodze krajowej numer 15 przez 

miasto są bardzo uciążliwe. Zbliża się 1 listopada i pewnie korki będą jeszcze większe. Czy 

policja planuje jakieś działanie, żeby tę sytuację poprawić w tym krytycznym okresie. Kolejna 

sprawa, o której już radny wielokrotnie wspominał, to niedostateczne oświetlenie przejść dla 

pieszych. Radny obserwuje też nasilenie ruchu pojazdów na ulicy Mszanowskiej.  Daje się też 

we znaki wąskie „gardło” na moście. Obserwuje się jak kierowcy znacznie przekraczają 

prędkość. Dotyczy to pojazdów osobowych i motocyklistów. Radny dodał, że składał 

interpelację odnośnie niedostatecznego oświetlenia dojazdu do mostu. Radny poruszył także 

kwestię ulicy gruntowej – ulicy Sadowej, gdzie jest ograniczenie do 30/h. Ograniczenie jest 

uzasadnione, ale skutek jest niewielki. Kierowcy jeżdżą szybciej. Latem wzniecają tam 

tumany kurzu. Szczęście, że ulica ma być remontowana.  

Pan Drozdowski odpowiedział, że kiedy była włączona sygnalizacja świetlna przy ulicy 

Jagiellońskiej, za mostem, to często policjanci jeździli i wspólnie z zarządcą drogi wyłączali 

światła, żeby udrożnić ruch na 15. W tej chwili nie ma takiego miejsca gdzie policjanci 

mogliby skutecznie kierować ręcznie ruchem. Jedyne takie miejsce jest przy rondzie, ale to 

mijałoby się z celem. Obwodnica na pewno poprawi kwestie nasilenia i bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. Pan Drozdowski wyraził nadzieję, że do czasu kiedy otworzona zostanie 

obwodnica, jednostka wzbogaci się w wideorejestrator. Być może uda się go pozyskać w 

przyszłym roku. Jeżeli chodzi o oświetlenie przejść, na pewno właściwe oświetlenie 

poprawiłoby znacząco bezpieczeństwo. Jeżeli chodzi o ulice Mszanowską i Sadową, pan 



6 
 

Komendant przekaże Kierownikowi Ruchu Drogowego te uwagi. Postara się, aby policjanci 

zwrócili szczególną uwagę na te miejsca i prowadzili tam kontrole. 

Starosta powiedział, że jeżeli chodzi o przejścia dla pieszych, często zachowanie samych 

pieszych też jest nie do przyjęcia. Głównie teraz, po zmianie przepisów, kiedy kierowca ma 

obowiązek przepuścić pieszego, gdy ten zbliża się do przejścia. Pieszy powinien myśleć jak 

kierowca.  

Przewodniczący zgodził się z opinią Starosty. Powiedział, że jego zdaniem powinna nastąpić 

zmiana przepisów i wprowadzenia oznaczenia stref, w których pieszy który faktycznie chce 

przejść przez jezdnię, by się znajdował. Wtedy kierowca by wiedział, że ten pieszy na pewno 

chce przejść. Teraz kierowca nie wie czy pieszy planuje przejść przez przejście, czy tylko 

zatrzymał się i na przykład rozmawia z kimś znajomym. Zgodził się też uwagą radnego 

Łydzińskiego. Podał przykład ulicy, przy której on mieszka. Po zgłoszeniu, że kierowcy w tym 

miejscu przekraczają prędkość, pojawiają się patrole policji. I jest skutek takich działań. 

Przewodniczący również podziękował za działania policji.  

Radny Łydziński powiedział, że jeżeli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu drogowym, może 

warto by prowadzić jakieś działania edukacyjne w społeczeństwie odnośnie tego nowego 

przepisu, że pieszy ma bezwzględne pierwszeństwo przy przejściu dla pieszych. Potrzebne są 

intensywne szkolenia przechodzenia przez przejścia w szkołach, nie tylko wśród dzieci, ale  

i młodzieży. W przypadku młodzieży nagminne są wtargnięcia na przejście lub przejeżdżanie 

przez przejście rowerem bez schodzenia. Niektórzy to bezwzględne pierwszeństwo traktują 

bardzo dosadnie. Dotyczy to nie tylko dzieci i młodzieży, ale i dorosłych.  

Pan Drozdowski odparł, że policja cyklicznie prowadzi działania pod kątem tak zwanych 

niechronionych uczestników ruchu drogowego. Ale weźmie spostrzeżenia radnego pod 

uwagę, być może ze strony policji pojawi się jakiś komunikat prasowy na ten temat. 

Radni nie mieli więcej pytań. 

Przewodniczący podziękował Komendantowi za udzielenie wyjaśnień. 

Ad. 2 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Andrzej Kowalczyk poinformował, że 

Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego działa na podstawie ustawy o zarządzaniu 

kryzysowym. W skład zespołu wchodzą: 

1. Przewodniczący – Starosta Nowomiejski 

2. Zastępca Przewodniczącego – Komendant Powiatowy PSP 

3. Koordynator do Spraw Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – Komendant 

Powiatowy Policji 

4. Koordynator do Spraw Planowania Cywilnego – Naczelnik Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego 

5. Członkowie: 
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- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

- Powiatowy Lekarzy Weterynarii, 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

- Dyrektor Szpitala Powiatowego, 

- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, 

- Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa. 

W posiedzeniach Zespołu uczestniczy również przedstawiciel Wojskowej Komendy 

Uzupełnień w Ostródzie w ramach współpracy z WKU. W I półroczu odbyły się 4 posiedzenia 

Zespołu: 

- 26 luty 2021 roku – posiedzenie w formie wideokonferencji – na posiedzeniu 

podsumowano prace Zespołu w 2020 roku, przyjęto plan pracy na 2021 rok, Dyrektor 

Szpitala przedstawił informację na temat funkcjonowania szpitala w dobie pandemii 

koronawirusa. Zagrożenia związane z chorobami zakaźnymi i zakażeniami omówiła Dyrektor 

Sanepidu. Powiatowy Lekarzy Weterynarii omówił temat bioasekuracji oraz zwalczania 

ptasiej grypy.  

- 23 kwietnia 2021 roku – posiedzenie zdalne na wniosek PLW poświęcone wystąpieniu 

ognisk ptasiej grypy w powiecie nowomiejskim. Na posiedzeniu tym powołano między 

innymi zespół do rozwiązania sytuacji w związku z ogniskiem w Ostaszewie. 

- 21 maja 2021 roku – zdalne posiedzenie, tematy: Zadania realizowane przez policję na rzecz 

sił zbrojnych. Działania kontrolne PINB w świetle nowych przepisów. Działania KP PSP  

w pandemii. Zasady powszechnego dostępu do wód i lasów publicznych. Analizowano także 

trudną sytuację w związku z kolejnymi ogniskami ptasiej grypy. Omówiono sytuację 

epidemiologiczną, w tym akcję szczepień. Dyrektor szpitala mówił o działalności punktu 

szczepień masowych. 

- 28 czerwca 2021 roku – posiedzenie w ramach ćwiczeń taktycznych KP PSP „Zagajnik 2021”. 

Przewodniczący powiedział, że w tej chwili najbardziej newralgiczna sytuacja jest jeżeli 

chodzi  o ogniska ASF. Czy na posiedzeniach wypracowano konkretne działania, które są 

wdrażane, które w przyszłości zapobiegłyby tego typu sytuacjom? 

Starosta powiedział, że jeżeli chodzi o ASF czy ptasią grypę, to te sprawy załatwia Powiatowy 

Lekarz Weterynarii. Służba weterynaryjna ma to w swoim zakresie. PZZK nie wchodzi w te 

kwestie. Na posiedzeniu, o którym wspomniał pan Kowalczyk, była mowa o utylizacji.  

A w sprawach chorób zakaźnych głównym dowodzącym jest Powiatowy Lekarz Weterynarii 

wspólnie z Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii.  

Pan Kowalczyk dodał, że na posiedzeniu Zespołu byli obecni też przedstawicieli policji i straży 

pożarnej. Chodziło o kwestię współpracy w zakresie utylizacji i dekontaminacji tych hodowli.  

Przewodniczący stwierdził, że PZZK pełni niejako funkcję koordynatora działań.  
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Starosta zapewnił, że wszystkie służby wiedzą co do nich należy. Policja pilotuje transporty 

wywożonych padłych sztuk. Straż też ma swoje zadania. Każdy wie co ma robić. 

Przewodniczący powiedział, że co chwilę wybuchają nowe ogniska na terenie powiatu. 

Wojewoda wydaje kolejne zarządzenia w sprawie objęcia kolejnych obszarów strefą 

czerwoną. W nich są też zadania dla gmin – postawienie znaków, położenie mat 

dezynfekcyjnych. Przewodniczący stwierdził, że trudno w tym się połapać. Powinien być 

jeden rejestr, które miejscowości są aktualnie w jakiej strefie. Nowe zarządzenie wyklucza 

poprzednie zarządzenia. Przewodniczący wnioskował, aby skontaktować się z Wojewódzkim 

Zespołem Zarządzania Kryzysowego i poprosić, aby jakoś to ujednolicić; żeby była jasna, 

klarowna informacja. Chodzi o to, że są ustalone obszary z rożnych ognisk i przykładowo 

jedna miejscowość z jednego ogniska przestaje już być w strefie, ale z innego – nadal w niej 

jest. 

Starosta zaproponował, że jeśli są wątpliwości, to najlepiej bezpośrednio kontaktować się ze 

służbami Wojewody.  

Pan Kowalczyk powiedział, że niestety trzeba na bieżąco analizować zarządzenia Wojewody. 

Przyznał, że on próbował przygotować taką informację na stronę Starostwa, ale zrezygnował, 

żeby nie wprowadzać chaosu.  

Przewodniczący powiedział, że kontakt ze służbami jest. Ale chodzi o jakiś prosty przekaz, bo 

skoro urzędnicy mają problem, żeby się w tym połapać, to co mają powiedzieć rolnicy. 

Radny Kozłowski stwierdził, że służby Wojewody powinny stworzyć stronę z wizualizacją tych 

obszarów na mapie. Byłoby to duże udogodnienie dla wszystkich. 

Starosta powiedział, że w tej chwili najważniejsze jest, że jeśli już wystąpi ognisko, żeby 

rolnicy jak najszybciej otrzymywali pomoc. 

Ad. 3 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś tematy w sprawach różnych? Nikt nie zabrał 

głosu.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący podziękował wszystkim za 

uczestnictwo w posiedzeniu i zamknął obrady.  

 

Protokół sporządziła:                             Przewodniczący Komisji 

  Anna Andrzejczak                                                  Marcin Buliński 


